ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG TRỊ
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 709/MTTQ-BTT
V/v phối hợp thực hiện “Ngày Toàn dân hiến máu tình nguyện” – 7/4/2021

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Quảng Trị, ngày  17 tháng 03 năm 2021

Kính gửi: 	Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện,
thị xã, thành phố
Thực hiện Hướng dẫn số 13/ HD-BCĐ, ngày 02/03/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện về thực hiện “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện” – 07/4/2021; Căn cứ Công văn số 2123/MTTW-BTT, ngày 11/3/2021 của Ủy ban TW MTTQ Việt Nam về phối hợp thực hiện “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện” – 07/4/2021, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực huyện, thị xã, thành phố triển khai các nội dung sau:
1. Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng “Ngày Toàn dân hiến máu tình nguyện” – 07/4 để tập trung tổ chức vận động, tiếp nhận máu trong tháng 4/2021 đạt được chỉ tiêu tối thiểu bằng 10% tổng lượng máu của cả năm.
2. Phối hợp với các cơ quan thông tin đại chúng tổ chức các hoạt động tuyên truyền về ý nghĩa “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện”, thời gian từ ngày 01/4 đến 30/4, cao điểm là ngày 07/4/2021 (Nội dung tuyên truyền: Điểm 4.1 tại Hướng dẫn thực hiện “Ngày toàn dân hiến máu tình nguyện” – 07/4/2021).
Thông điệp tuyên truyền tùy điều kiện lựa chọn như sau: “Hiến máu an toàn – Đừng ngại COVID”, “Hiến máu an toàn – Phòng, chống dịch bệnh COVID-19”,”Hiến máu cứu người – Xin hiến thường xuyên”, “Hiến máu cáu người – Bắt đầu từ các nhà quản lý”, “Hiến giọt máu đào – Trao đời sự sống”.
3. Phối hợp với các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, hội viên, đoàn viên tham gia hiến máu thuận tiện và đảm bảo an toàn các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVI-19.
Kết quả triển khai thực hiện, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, thị xã, thành phố gửi báo cáo về Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (qua Ban Tổ chức – Tuyên giáo Ủy MTTQ Việt Nam tỉnh ; đồng chí Nguyễn Phong, email : nguyenphongmtqt@gmail.com; điện thoại: 0905609111) tổng hợp báo cáo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam.
(Gửi kèm Hướng dân số 13/HD-BCĐQG ngày 02/3/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc gia vận động hiến máu tình nguyện).
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TC-TG.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Hồ Thị Lệ Hà